
法人解散のご報告とご挨拶 

 

 

 皆様におかれましては、当財団の事業運営にご支援、ご協力を賜り厚くお礼

を申し上げます。 

 このたび、一般財団法人広島地球環境情報センターは、諸般の事情により

2025 年 8 月 31 日をもちまして法人を解散させていただくこととなりました。 

 当財団は、1992 年に設立し長年にわたり地球環境正常化を図るための調査

研究及び教育、さらに地球環境問題に対する啓発や防災減災活動における

衛星データ利用の普及など、今日まで精力的に取り組んでまいりましたが、

このたび解散する運びとなりました。 

これまで活動してこられましたのも、ひとえに皆様の温かいご支援・ご協力の

賜物と心より感謝申し上げるとともに、ご迷惑をおかけしますことをお詫び申し

上げる次第でございます。 

なお、2025 年 9 月以降、清算が結了するまでの期間につきましては､清算

法人として解散及び清算処理のために法人業務を続行いたします。 

以上、甚だ略儀ではございますが、法人解散のご報告とご挨拶を申し上げます。 

 

2025 年 8 月 

 

 

  一般財団法人広島地球環境情報センター 

理事長   鶴    衛 


